Item quod nemo debet preesumere dichus ueneris, sabbati, aut aliis diebus
quibus Ecclesia ieiunium indixit, carnibus, aut aliis cum carnibus coetis uesci.

Item nemo presumat in quadragesima carnibus, ouis, caseo, aut aliis his
similibus cibis prohibitis uesci, prout hactenus secundum ordinationem christianam
obseruatum et prohibitum fuit. ‘

Item nullus presumere debet spiritualis aut seecularis, iuuenis uel senex, ali-
quid noui uel Lutheranum, contra Antiquum diu obserualun. usum seu ritum
sancte Christiane Ecclesiz in angulis occultis, uel aperte docere, uel praedicare.

Item nemo presumere debet in hospitiis aut alias inter uina de Lutheranis
seu nouis rebus quicqud loqui, dicere, seu praedicare, quoniam multe molestic et
quandoque cedes inde peruenire possent.

Item nemo prasumat imagines sancti Crucifixi, Nostre dilectee Domine, uel
dilectorum sanctorum, uel in Ecclesiis, Capellis, oratoriis aut truncis, Iniuriis affi-
cere, rumpere, despicere, scindere, aut alias dehonestare.

Item nemo debet alium in obsequio diuino irridere, impedire, uel despicere-

Item quod Plebanus in suis concionibus et doctrinis nemini teneatur respon”
dere, nisi coram suo superiore, ubi decens est et wquum. Ipse etiam preedicar®
debet sacrum Euangelium, et Christianas doctrinas secundum antiquum laudabile®
usum et consuetudinem Ecclesiz.

Item sui subditi debeant etiam suwe doctrinee obedire, Ipsum quoque tueri Ft
defendere, manutenere penes suas preedicationes, si aduersum quid ei contigerit

Item si exorti fuerint latiores Articuli de quibus modo mentio facta no"

foret, ct contra antiquam laudabilem consuetudinem echristianam essent, debe?
etiam cum his prohibili esse.
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ltem nemo irrideat petitionem sancti spiritus Nostree Domin® Constantiensis
sancli Antonii in Ecelesia uel extra.

[tem nemo mandata Reuerendissimi Domini Episcopi Constantiensis preesumat
Impedire, Irridere, uel despicere, uerum debedt ea fideliter executioni demadari.

Insuper hoc cuilibet in uim preestiti iuramenti praceptum esse debet, quicunque
ille sit, iuuenis uel senex, ma- (Bl 4 a) sculus aut feemina, qui tales articulos
unum uel plures, aut illis similes uideret transgredi, ille debet talia Domino Pree-
sidi, sui prafecto aut eius familize ostendere, et manifestare, hoe etiam aliis com-
mitlere, qui specialem aduertentiam habebunt super his et aliis Articulis.

FINIS.
Luzern im September 1880. Frz. Jos. SCHIFFMANN.

100. Abstammung des Reformators J. Comander in Chur.